
 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2292/2331/2190 – Fax 010 5572779 

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Prot. 241935 – 06/07/2021 

Stazione Unica Appaltante  
 

AVVISO DI GARA AGGIUDICATA 
 
OGGETTO DELLA GARA: Procedura aperta esperita mediante piattaforma telematica G00422, per il conferimento 
in appalto della REALIZZAZIONE DEI LAVORI RELATIVI ALL’ IMPIANTO DI CALCIO ITALO FERRANDO A GENOVA – 
CORNIGLIANO (Cat. prevalente OS6)  
Moge 20359 Codice CPV 45212290-5 / C.I.G.85153690CD / CUP B39H20000050001                           .  
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Chiara TARTAGLIA, in servizio presso la Direzione Politiche dello Sport, 
Via di Francia n. 1, 16149 Genova – e mail ctartaglia@comune.genova.it. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 402.319,33 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 5.308,34 per oneri della sicurezza.  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 comma 2 del Codice, a favore della Società che avrà presentato 
l’offerta economicamente più vantaggiosa individuata, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo: Offerta 
Tecnica punti 85 / Tempi di Esecuzione punti 05 / Offerta Economica punti10. 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazioni dirigenziali della Direzione Politiche dello Sport 

nn.2020-195.0.0-21 e 2020-195.0.0.-55 
 
BANDO DI GARA: pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Genova dal 17 dicembre 2020, un quotidiano 

nazionali e un locale, sul quotidiano Gazzetta Aste e Appalti nonché siti internet del Comune di Genova e della 
Regione Liguria. 

 
SEDUTE ESPERITE in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma 
di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti: prima seduta Cronologico n. 33 del 
26/01/2021, seconda seduta Cronologico n. 67 del 17/02/2021, terza seduta Cronologico n. 128 del 13/04/2021, 
quarta seduta Cronologico n. 161 del 06/05/2021 e quinta seduta Cronologico n. 146 del 26/04/2021. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Politiche dello Sport n. 2021-
195.0.0.-21 adottata in data 17/05/2021 ed esecutiva in data 22/05/2021 
OFFERTE RICEVUTE: n. 06 
 
AGGIUDICATARIO: Impresa VENTURELLI ROMOLO SRL, con sede in FORLI’ (FC), in Via C. Darwin, n.18 – C.A.P. 
47122 - Codice Fiscale e partita I.V.A. 03168470403 che risulta essere il concorrente che ha formulato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa con l’attribuzione di 96,289 punti di cui 81,289 per l’offerta tecnica, punti 5 per 
la riduzioni di 10 giorni e punti 10 in virtù della percentuale di ribasso del 13,650%.   
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 348.127,33 oltre I.V.A. comprensivo di Euro 5.308,34 per oneri sicurezza 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune, dal 07 luglio 2021 al 22 luglio 2021 ed è 
scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria. 
 

                                        IL DIRETTORE 
                                    Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti

